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dnft ukazuje teploměr 00 tliO t
Z píjeli krutl

ebom byli měli takové liJanky a-b-y

ae byly práce Hltily jen proto
že si zamažou ručičky kdyi jame

Oo mnohým proepilo
DAkaz pravdy že Saverovy Pí- -

lulky pro játra maji nejlepii
rnAže podati tisíce lidí kte-

rým prospěly Povzbudí zlenivělá

játra k činností odstraní zácpu
odvrátí žlučnatost zlatou žílu na

dýmání závrať I bolení hlavy a
cestu povšechnému zdraví

ženské mají tu velká práva a mimo

to jak se říká "hotovi nebe" Co

chtějí tedy vícf Maji vlak chtít
-- mají té! mít i A cof Lásku k

muži lásku k rodině Kde je lá-

ska v manželství tudíž v rodině

jest všecko třeba pozemských
statků nebylo Nepřivyknul jsem

jeitě vícm TNmičrům zdejfiím ale
co zima nastala zatápím ráno aám

nemám-l- i jinou práci a i nádobí

pomohu Ženě uklidit! podlahu
a jiné Nebyl jsem tomu z

C'ci:h zvyklý činím to víak z lásky
Nevím jak by to bylo kdyby mi

žena poručila! "Ty strejko mu

myileokách a ta "poctivá rad do-

brému kamarádu" so mně zdá jen
ironií Neb ae pletu 1 Musí váže-

ná redakce odpustit pakli snad

bych napsal něco co bych neměl
Ale nemohu nikterak ae i tím srov-

nat Že zde v Česko-americké-- m ži-

vlu by se naila půda pro ideální-

ho člověka z Čech v které by mohl

pěstovat viechno krásné a to tak

jak by se patřilo ku ozdravění po-iiiít- ů

česko-ameríckýc-
h Odpusťte

mi ale nemohu nijak poehopít že

by zde ten člověk naiel — pocho-

pení Nevěřím tomu že by česká

společnost zde měla smysl pro čin-

nost nadšeného človčka který jen
touží by někomu mohl vltípít tí)

co on cítí a pro co on by chtěl
třeba umřít v boji Ne nevěřím a

myslím že je to ironie Nebo snad

spatně chápu nebo znám snad

Spatně zdejíi poměry f Hkutcčně(ku a jiných českých listech úto- -

mél by zde pochopeni ten který by

přisel iíht vle pro dobro Cechn

pro dravou silnou a užitečnou —

slávu — Cechů přítomných f Měl

by posluchače! Hyl by pochopen
až by se snad snažil vysvětlítl nám
že ne se chlubit slávou svých před- -

kA ale snožít se by bylo znát že

jsme potomci někdy slavných he- -

roA prací nafií vlastnil ťčítel

který poznal Že v Cechách jestipř v Doležal činí v Katolíku ze

Z CUBA : KAN8 — Ctěoá re

dakcel Pokračuji v dopise z po

elednějlího íWa a doufátu íe asi

dopis můj aspoň větiinou přijat
byl srdečné NejIřlve vlak mu

sím doplnit i což ne stalo asi

nuzní něco z dopiau

posledního i na místo 1 kg — dkg
m4 býti 1 kg — 100 dkg — Mil a

nezapomenutelný příteli i Přijmi
tež vliehni od ná srdečný po

zdrav! Nepaal jsem Tí dříve I

to z té příčiny Že jcm nem1 pra
vou adresu web tu bylo řečeno H

jsi se odstěhoval někam daleko A-1-

jakmile jsem obdržel od Tebe

dopis ihned jetém sedl a pital —

A vlak třikrát jsem začal a třikrát

jetém přelítal neb vzpomínka na

Tebe a Tvou rodinu mne vždy tak

dojala že pro slzy jsem musil vždy

přestátí Druhý den teprve jsem

íe přemohl a dopis Ti odeslán 11a

netz (V posledním dopise uvedl

jaom zprávy podobní podrobněji)
1'řejl Vám vlem iřastný a veselý

nový rok byste v něm bylí hodně

obdařeni zdravím a až začnete

sklícti byste mři i vřeho bojnost
Po těch zábavách Ti vle sdělím

jak se vfie ú nás povedlo PIS

mi zda by to Slo poslatí Tí něja
ký ten nál doutníček teď právě
dokuřují sportku 1 Vzpomínám
tále na poslední naše loupni i

Tebou při večírku Tobě pořádá
něm kdy navzájem zazpívali jsme i

"Píátols moji slyíts tlukot srdes
Jr-lt-l vlm tmjwislcd podávám rucsl

8 Dubem vám touním ůíi
do ciziny se brát

V flinit dslnkou

(iudmii lánku tvou li)

Odvctas
AŽ Jodnou Tobě o dlouho dob

orv§ m r srdci tvém vrpomínka os
! mní

l srdes tl musf lkát

i ni budal vzpomínat!

Byl jsem tvAJ kamarád

(:míl jm ti vždycky rldjí)

(Nápěv k disposici)

Tvůj upřímný přítel V Dencl Č

48 Choruliee 10 pros 1910

Jos Masek dopisovatel
Pane redaktore 1 Žádám laskavé

jeitě o dali! vytisknutí Před ni
jakým časem četl jsem dopis ve

kterém zle řádilo ae proti českým
mnžám-oehmelu- m atd — Jelikož

jsem též jeden z nich nikoliv v Sak

z těch ochmelů nýbrž z českých
mužfl a přijel jsem před necelým
rokem z Cech a tedy jsem "novo-

pečený" "zelený" týkalo se

přivítání toto i mne což rni stále
z mysli vyjiti nemůže a proto chci
i tuto ulehčit Zajisté bylo čteno

paaní mé z Tech co tam zkusili li-

dé a polní prací a s dobytkem v

jeho nemocí Připomínám že tam
větiina rolníka jsou maloiwedllci

jichž ženy vesmča v polích pracují
a též i r době této v kritickém to
čase byla to žena která muži

svýma rukama nápomocna byla
Jak by to tam bylo vypadalo
kdyby byla viechnu práci muži ne-

chala když jinou posilu třeba ne-

měl a najmouti nebylo koho" A

aámt Kam by ae byl dostali A

zima na krku ! A jist ae chce 1 A

daně platit se musil Zde byla že-

na která též vypomohla 1 Předně

by míla rodina co jíst a mohla vie
do pořádku uvéstit za druhé z lá-sk-

y

k muži tím též tasila do ro-

diny aímá dobré pak ukrátila si
tím čas by nemusila myslit) na vě-

cí jiné kteréž by mohly třlltitl
jenom rodinné blaho V Čechách
a vftbeo t Evropě pomáhá žena
moíi ve vleeh polních pracích ha
Mína I oře atd má li mul její ve-dlej- lt

řrmlo a jda-- přes den na

výdělek Proto vlak ie děla aa-atá-

fenou Iwrtnou na dále lad-

nou nealyěel jtera Meh "J4 jetra
otrok I" A neal k ternu bitím do
Mocován Ita ono jt to ani nadá
%bf edilala vidor tomu l Jt
vedilaná f kaldě MřUnl luiekl
aroMuMtl ae umí {Mihy h vat

Myl toto potřeb kále U to to
IWk umí at to jt mul nh
aa l třtha a Mu p'H a ta
t saual I4laý atydU Mwpki
Oi fctta iteital a ftieh! ky ta nmit
n t i tiftx 1 1 tfr+b fH

t'i:i t:tli Cjvíí tíivat § $

♦ť: tZzSU ri # Imls -

nad nullou Mnozí ae ptají mno-bo-- li

to stoji zabrat homestead —

Poplatek ten obnálí $16 Clovi--k

který vám pozemek najde a vám

jej ukážepočítá $!0 V pádu že

by se vám pozemky ty nelíbily bu

de vám počítat $13 jako cestovné

výlohy Jlomeateady jsou k dostá
úl asi 00 mil od dráhy Dráha v ty
strany bude dostavena do příltího
podzimu Kdo chce! homestead
dobré krajině přijeď záhy na ja
ře asi ku konci měsíce března neb
to dlouho trvat nebude Že bude
vlo rozebráno 8 upřímným po
zdravém na ctěnou redakci Čtená
ře a čtenářky zůstávám Vái

i
A Pospíld

7 AiUIÍ Neb — Ctěná redakce
Je pro mne někdy až přilil překva- -

plijícím čtu-l- i v Katolíku Pokro

ky ualincA na guvernéra C H AI

jdríche
A pročf Jen proto Že

spravedlivě poukázal na volební

podvody v Omeze Lidé bo nená
I vidí pokoulí-l- i so učinit přítrž fJ
li a podvodům Útočí se tedy na
nřho pro pravdu Jásám vždy

jsem se honosil mezí jiným náro
lem tím že my Celí na fale! a no- -

poHivost si neixrtrpímo Tak na

(lne 1911 na guvernéra
narážky v dopise v němž vedle ji
něho praví i "Ná! potrhlý gu ver
nér poctil oba domy avým posel
stvím v němž opět svým zamílova- -

ným způsobem útočil proti městu
Oinaze" Pane Doležale nemyslí- -

te že guvernér jo v právuí Z dA

kazft sebraných do dnelního dne

nedokazuje vám veřejně "Morning
Deo" ze dne 3 února a to přísež
ným udáním dobrých a poctivých
[omažských občanů zlořády které
so v Ornaze před volbou skutečně

děly f A proto že on na zlořády
ty poukázal nazývat! ho potr-hlý-

f Ci snad vy sám milý pane
raději podporujete zlořád 1 Rérn

byste ae nepokusil o zamezení je-

ho t I jiko zákonodárce f Nevě- -

Mm že byste zlořád sym miloval
ale myslím že jste řádky svoje
psal jen pro svoje jiné smýllertl po--

litické a jen proto že jste chtěl ra

potupit Ilňete dále že

zástupci města Omahy nenechali
urážku tuto bez povlímnutí a že

podali ostré resoluce v obou do-mec-
h

Tomu se není co divit neb

žádný pták si své hnízdo neznečí-sl- í

a podle zpěvu pozná se nejča-

stěji Piletě dále o tom jak v se-

nátu Uartol ze 8aline Co ostrou
řečí která to tiskem ani přinésti
nedá nemilosrdně zvalchova] kůži
nalemu výstřednímu guvernérovi
Myslíte že to zvalchováuí kůže od

takového velikána guvernér pocí
tili Inu nedivím se neb vím jak
už jsem řekl že jistá tMda lidu zlo-

řád podporuje Vyskytne-l- i se po-

ctivec a učiní pokus proti němu

hned se zas vyskytne jiný který
mu zvalchuje kůži za to Proto tvr-dí- m

že zlořád bude tak dlouho do-

kud se k veslu nedoHtane silná a
železná ruka A tu jsme teď do-sta-

li

v osobě velikého C A Aldri-cb- e

Týž se nebojí ani maličkých
ani velikých a ukazuje co se dělat
může a eo nesmí Kráčí ve ilépě- -

jích naleho velikého

ta Koosevelta který se nebojí ni-

koho Nál guvernér taky se nebo

jí nízce smýllejíclho lidu kterému

dokazuje že ve vlem a vždy musí
s podrobovat! jedině zákonu je
hož jménem stát ná! spravovati
chce jen v jeho největiím zájmu
a prospěchu Jeden dopisovatel z

Milligan v lednovém čísle Pokro-

ku píín ia ná! guvernér je malý
a krátkoíraký Inu je tak jak vy- -

ronil rouzovatel vlak mftže být
jim třeba byl malý viděn i dále- -

ka a pod tíži Jeho mAle padnout
Myslím Ie vidy lép soudit dříve
sebe a pak teprve jiného A guver- -

nér byl avolea větiinou která el
ho přála a taky jej má Potupu
laahmii! by il ja tenkráte kdyi
by au mu dokátala Hnětou

J L Svoboda '
Z HT PAPUNeb — Ctěná m

Osmělujl se napaeti Vám
tfc hto pár řádsk a prosím aa otisk-

nuti Pani Novotná plia a pomf
rwh Iva folýra amt jiným pa
vídá I Mt nulové povaluji la
ay ia aUki tvory Inu vlád aa

! pll v ekllL Ja akutei
aoa pravdou h jaom la která
a kodsiaa a pak ta Ji u ta
ltiíaa yat lntal e4- -y n
U dála Ie tmtUH ly p

sem přijeli ze staré vlastí jistě by
chom nebylí na takovém atupni na

jakém jsme dnes Manželky nale

byly nám nápomocny neb přije
ly jsme sem chudí Dnea pak rano
zí z nás mohli by si ve staré vlast

koupili statky K tomu značnou

měrou dopomohly 1 pracovité ru

ce ě(kých žen Znám jednu prozí
ravou Amerikánku Když jsem
sem přijel před 2i roky práčova
jsem u jednoho Amerikána jenom
pár dni a tu jsem viděl jak mu

vzdělaná žena dala vyprat prádlo
Když byl hotov vzala "bonet"
rukavičky a II a a ním aby mu ře

kla co rná kde pověsit Ten člo

věk byl tebdá v rentu a je v něm

podnes A proto se ptám i kdo zve
lebil Ameriku! Jen přistěhovalci
Tam kde so Amerikán nemůže 11

živit Cell dělají peníze Ona pa
ní píle Že mne zná Dylo by ml to

proto ctěná paní velice milé kdy
bych se mohl a vámi jednou sezná
rnit Piletě než byste žila a tako
výrn naduřelým červeným gentle
manem že radéjf byste podlahu v

kriminále myla Prosím paní já
bych zas pletl kolťata Proto yáa

prosím abyste ml napsala aonkro
mě kdy bychom so tak asi v té

trestnici selli Poznala byste mne

podle červené brady To víte pa
ní Novotná Že nejsem z cikánA

Hyl jsem při vojsku v Uhrách £

tam jsem jích viděl dosti ale an

jediného jenž by byl zrzavý Hlá

síte se taky o to hlasovací právo
Inu jako větiinou mřlfky které

nemají eo dělat Milá paní Novot
ná myslím že máte pravdu a ž

mnohá slova účinkují na nás as

tak jsko byste bráeb iui zeď bodi-l- a

My se tomu zasmějem n jed
nu na vale zdraví vypijeme a pří
tom si zazpíváme: "AŽ sé bude ii

Nymburku suchá lípa zelenat"
nyní již čas abych zase přestal a

proto končí s upřímným pozdra
vem na čtenářky a čtenáře tohoto
ixtu Albert Ambrož

Z YVARD 8 D — Ctěná redak- -

!0í Chápu se (téra bych vám do

ístu valcho taky něco napsal
toužil jsem po jiné krajině a til
jsem svůj domek v lowa City In

vyprodal a jel jnem m podívat d

Jižní Dakoty Hned jsem tady zň

stal a z rento val jsem fa nou a tuk
začnu znovu farmařit Mám čtv- -

ry hochy a to snad pftjde Krajná
je tu pěkná a pocasi obstojné Mi

nulé léto měli tady veliké sucho

Úroda přes to byla dost 'dobrá při
slulné váze a ceně Máme tady ve

ice Čilé obchodní městečko Ward
Vle se tu prodává a koupí Jmou

zde tři elevatory a étyrv různé

ítory Počátkem ledna byla tu zi-

ma veliká pak — ale již mírnějSÍ
— opakovala se v únoru a od té

doby máme tu dosti pěkné počasí
Prozatím dost Příště vám sdělím
o tom jak se mi tu povede V pří-

loze naleznete $300 na Towský Po-kro-
k

Není-l- i to správné uvě-domt- e

mne o tom co nejdříve —

Doufám že se nějak srovnáme Za

prémii mi pollete semena Přeju
vám hojně zdaru a odběratelů 8
úctou Josef Zářecký

LIDOVÝ ÚSUDEK

založený na omaiakám lida

Tlulrs lidi diky pHomlDsjl
jftk smUb-Df- t rids
rhursvt btdvlny ocdrsvMy
mrvové nrsvldloo!l s nsprs-vli-

()rtiÍiký lid to dosv#duj
s rsdiMtl mluvt o Dosnovysb
UdvlooTých Pllulkárb

l'in jVJIrfc rveltlott ólsva btb- -

tltni ullvául
Omslshý dftkss J tSBSým
Omskkl 'svtdsrlvf bylo 4osvid
#so

Obdrifll tirtkl Uvs

VyKísl bylo vyskiNiloM
TVJts luv OBtAakMa !!

11 8 J 0tmt—yi Itof ArWr L
0%k Nb prs vli Mvtay
byly s lom sis )k m thiMk při

stsvtM U4Uvytb Ujl
rA4 Mky mmmhm

ls jwts ll4s( 4h4 Hs brU
nsvy W4U pilulky 04 14

by byl sil Ui Jmmm 4i4iis U
4o l4 4MI JIm m U"
!WI44I U byk 44m ] 4bs

tiea 4m I ésMt IX }k Osy
4 4o4ili 4íf% v [hMvy

U4t(M4 flluttjy t 4sm4 m$
a Pt--U Uim m vm Jsms a
W assj a 4fMljt jaáa
#bwaý
Na f+l a vím W%ica 0- -

Tažte ae po nich v lékárnách Ca--

na 555c VV Y 8evcra Co Cedar

ftflpíds la

OREELKY COLORADO ZAVOĎ

KOVANÉ POZEMKY

Drambory cukrovka alfalfa a

plenice daří se výborné Za velmi

sníženou cenu National Invest-me- nt

Co 682 Drandeis Uldg

2ÍM20

Kdo" chci uj~m-ff-M-
m

šitý odév miU

mušího odjichavo milll
teovoliijrms oxn&mitl hiMm krslt- -

nOrn žo )oriA so rozhodli pru tuto séso-n- u

'— Jaro Utn JO 1 1— olfll Vm oblek

mody i eriti vinen lAtky rt
ooJnIHl crnn XUVAkmě Mim dsloka

lop s JttelfiřjM oblok tm VsKI míru lllf
oll kterákoli Jiní firom neb Vál krsj- -

H v město Toto nsbldku Huímt pouf
froto aby ktd krjn m) pHMÍtost
Jeden oblsk si u ni objedout as míre

ulitý My Jsms jedlo! otl vyrsblt14
obloků n mim litých s poHoii objud-tísnýc- h

r Amerlen p# si o níl kats-lo- g

my Vlm eailum vzorky cnn mí-

ru (Tsp messore) a vysvítlonf jak
Vsío moi!lka nob fMtel Varn mMs vail- -

ti fsno míru m méno jsk 10 minut la
so Iia dns na 31 J30

JOO TICHAVA & OYff
829-3- 1 jli Tnirabull avs Olikaao IU

iFr JKólbabai

hry housloví)
!

2
5 Studio v Hotelu Prah

roh 13 i William ni n
poschodí

Výtečné Mouky!
Olarkaon MiUing A Orain

Oo čeští mlynáři
OUrkaon Nebr

f zařídili odbočku na prodej i
svých výrobků výtečné mou- -

♦ Ky "Hwan Dawn" pleníčné
Duckey Hye" žitné u

J O KUNOLA

i majitele velkého obchodu

grocerií masem a raoukoa
y čísla 1802-1304- -1306

Qarfíeld ulice

Neopomeňte dojiti si ku
shora zmíněnému aneb tele--

l fonujte Douglaa 3051 2tf

F J Kugler a J KrupiSka

ykonávajl práei zednickou jako!
plastýřskou cementové chodní-- y

a w hody cisterny a vébee vle
co do oboru toho spadá Rychle a
za eeny nejmírněji!
Z prací r kaidim ohledá aa ru

čí 29-t- í

2217 jil 12 ulice
OKAHA i i NE3XAC2A

Volfjte telefonem i Douglaa 7446

NeJirahoccnniJSírn poklidsa
lidské bytosti ]s ntjk44

DOCnf ZRAK
irttoruJfUil i vai oli
Ssllavts sakiasláb

aa aolkltljUi a aarbU svij srak
proskottMatl abasaaébtf optika Nsl- -

Id4í sArukoa áplaiai aaiNtkoiwal bti
Hfesobcsl bwjll Jt vyjádttal st sta
tta brajaai kUM v obora Um p+
sat klsdalt Oradaaval las Mna a

—jhfik Ika4 a mIsm % Aai aUtat
vataal

A CirOA cesty epUk !tx!X
lZli JUol 1 ul Omaha Nb

C H Kubát
V aUra avlsa akltiviit HiMWkliv#

4atM a vím a aiadl
40JBarbr Rlb t farai
fat 0U 4HT Uwaba Nsh

C™J i t:!"l i c™
tfHU ee t#vas aa4t aavaa a uesíúaa

sil zatopili uvařiti nádobí umýtl
zametati podlahu umýti děti ti- -

strojitt h já si budu hledčti politi
ky chci se nikde blýskati a ař tě
nevidím nčkde sklenku piva vypi
ti I" To bych ji zkrUka řekli "Ty
tetko ale pojdeš dobytek poklidí
ti celý den orati a viechnu prací
na mne spadající dílati a až bu
de! vypřáhAt napije! s s koníky
u pumpy" Doufám že při podob
ných titulech by láska nebyla i

nebylo by ní a ehee-J- i se již že

na s námi o rovná práva dčliti af
so tež a námi dřll rovní o práci —

Jest též z mnsa a kontl (Možná že

příltě více)
Joscř Málek

Z itAH OltílíAW) Neb —

Milý čtenáři I Přijměte pozdrav a

buďte Ifnsfnl a nestrpčujte si ani

jeden ani dost málo život Jsou jíž
v tom avřtě pomčry že není mož

no ani dout málo aby jeden kai- -

lý tuH smýllcní druhého Zdá se

nám na příklad v jednom případě
že není možno aby druhý nesdílel

náS názor ačkoliv totéž si myslí i

druhý o svém přcsvčdčení Z toho

vyplývá že není hodno lidí by na
sebe tak nemístně utočili jen pro
to že ten druhý nesdílí náhledy
jeho Proto se stává bohužel až

přilil často že musí do boje pro-

ti jinému názoru vytáhnout se kde

jaký protidAkaz nestačí-l- i bere se

na pomoc co je při ruce A mno-

hdy jsou to útoky a výstřelky
z pranepatrné pohnutky

Nemám přece práva nadat jinému
chuť vzíti za své to co já

hlásám Jest jak jsem již na-

psal to viechno nedůstojno lidi a
to lidi vleeh kteří snad si činí ná-

roky na tvory nejdokonaleji! Tím

horlí vlak jest útočMi se na lidi
kteří mají snad ten osud že se na-

rodili v druhém pohlaví Nesmy
slem neodpustitelným jest pakli
muži útočí na Ženy a pak naopak I

Musím asi i já opakovat že "ne- -

ni plenice bez koukole" Pro

jtsden plevel není celý lán úrody
okažen není pro jednu ženu a- -

neb jednoho muže celé pohlaví
Spatné brutální marnotratné atd
Zdá se to být nad slunce jasněji! a

není Máme příkladů moc Že když
so najde jen jedno individiurn už

tím trpí úplný celek Zrovna tak
mňŽ3 se konstatovat že útočí i jed-
na vrstva lidi na druhou Jako
nemfiže býti jak to už ten osud

sám chce by byli samí muži neb

ženy tak zrovna nemftže být ani
to by byli samí farmáři nebo lidé
v továmu-- zaměstnaní Hloupost

y byla asi smčíná chtít by jeden
každý byl třeba krejčím Proto

je bolestno čteme-l- i jak farmář
iručí na lidi Městské anebo mě-fá- k

doráží na farmáře Hekne li

si) to v dobrotě jeitě to ujde ale

pakli se vyjede proti druhým a pl-

nou vervou a energií pak jest to k

pláči Maže být každý farmářem
mohou vliehni lidé Ž'l ve městech f

Zajisté každý uzná ie ne A proč

tedy musíme být svědky toho jak

jedro útočí na stranu druhou —--

Mám za to ie já téi snad nena-

pila vleebno tak jak bych snad
mři ale přwe bych nikdy nechtěl
druhé urážet Rothodni vlak
rlitél-l- i byrh proti někomu druhé-

mu vystoupit učinil bych to tak

by n byl snad urážen ehtíl bych
to tak nepeat aby kdyby totéi by
lo napnáno neb Měno proti mně

nemuail ae řítit anad sumy ala!

Itylu by dobřt aby j
dn keidý rhreli proti druhému
vystoupit pfemýUČ! epl i opit
neili vyřkna §voJ aoud nati dra-ký- m

Pak by tebyto tullk těk
ktN klelajt ustlal Vlaekny ty
MdáalliMMitt" mnftkdy jat artfa

hloupl atmlněnaati u které sauel

rp aaiMko Jtaýek Mlrzý —

UiMkka kUv seaulMi cx3k Na-a- t

aioiaav ky kt! ca alej
tf itntkýta Kz'A víik
a litlp tía o

pouze otrokem předpisů otrokem

představených ten člověk když

poznal sklamánín že nelze najít v

ze mento á ní učitelském to co oce- -

kával ten chce najít pftdu by mo- -

dle svých ideí rozvinout svůj
talent učitelský Ptá se na poměry
v Americe mezí Cechy a je zvědav

a prosí o radu Dál bych se něko- -

mu říkat že poměry v íntclligenci
mezí Cechy americkými jsou lepíí
poměrA v Cechách OvftVm prav- -

da v Cechách by měl učitel ve

svých svěřencích — dětech dobré

posluchače a vděčné avlak jsou
zde předpisy a učitel jejich otrok
mne! vychovat zas jen otroky Ne-

ní divu že ten kdo chtěl ae stát
učitelem jen za svůj hlas za své

ideály je sklamán když pozná po

měry v účeliítích Uolno jest že

tam v Cechách musí být protekce
„ t l! 11 ~rri í 'vr vwrni ruet )i wi biji iii-- i iii nnil

V Americe pak drzá ohebná a ní

eho se neltítíeí povaha neříkám
snad Ipatná teky docílí v4cho —

Ten kdo neumí udělat bombasti-

ckou reklamu nedojde zde nikam

Ne dle svých ideálů ale dle těeh

kterým má sloužit to je heslem

správným těch kteří jsou snad tak
nelfastrii že jsou odkázáni na ve-

řejnost česko-americko- u
'
Děda

kteří nevěM tomu Nejen sklamánl
se jim dontane ala I něčeho více

jako oslazení pelyňku — sklamánl
Nevěřím aneb nerozumím! "Zde
vlakí Každý a láskou vděčností
a při tom 1 — a pochopením vyjde
vstříc víí práci a snaze Valí pro
kterou dojdete neskonalé úcty
vážnosti" Pyl bych neskonale
vděčen tomu kdo by mně vyvedl
z toho kde jsem nyní Neb ne
znám ty poměry čehko-arneríck-

éf

Ty že jsou "ideální" pro nejlepii
snahy t Že se nepolle člověk kte

rý má Ikoly a třeba i nadání — do

jatek neb itípat dříví í Vždyf je
pře'e pocitem pravé radosti vidět
"zelertáka" kdysi v dobrém po
stavení v Ceehách rde konat prá-
ci nádenickou pomocná ruka je
vskutku mezi námi v Americe pro
itn za odpultění že se tak naivně

ptám ale kdet 8 úctou a přátel
ským pozdravem Vál

F Mstiboj Dejml
(Pozn red — Milý příteli! Keu-íllet- ou

je jak aám jst a počátku
dobře roiznai žhavou ironií pro
kterou tl kterých se týká iiftchf ie

chytnou ta své nosánky Pravdivě
rmnni rsda lote lligentu rnéla asi

tsktot "Nel bys sem Jel radíjl ie
obfa na prvním kandelábru")

Z IKWISTOWN Mont — (tí
ná redakeet Na tnAj [Htslednl do-

pit jsem ohdr-- l mnoho dotai&

této krajiny tak i by mi

vialo mnoho ěu každému ivlálf
mlrwnldst Proto tak činím

Vaiho listu tub M

Ulehni ptají skoro stíjnýml otli- -

kaml Krajlua id#jl( Ja ěitěnf
hornatá hory jou (toroallé rMrn

roviny Adolf jaou o rostlé ka
stou travou hod! ae výborná pra
fsrmařtiil Prval pbMliuott j pí
nlet kttri vydala lonaklhti raka

aamaoje 45 Wt a alrai ovee Aú
asi m kui!i Tél alfalfa I jiai tr
tiay ae tóa dokfa dařt pftU ji
ruijvlea ttnA trzi atto 1

khbcil ToU Jj k

lizi ti Ote O tU? k !

fl
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